

Presupuesto

Presupuesto 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 004 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Costo al 22/05/2021

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	ARQUITECTURA				547,792.57
02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				73,216.63
02.01.01	MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS SOGA	m2	632.54	88.72	56,118.95
02.01.02	MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS CABEZA	m2	122.13	121.53	14,842.46
02.01.03	ACERO DE AMARRE	kg	596.62	3.78	2,255.22
02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				92,801.16
02.02.01	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C:A 1:5	m2	365.00	27.74	10,125.10
02.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	717.32	31.32	22,466.46
02.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	577.83	31.32	18,097.64
02.02.04	TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	299.70	34.32	10,285.70
02.02.05	TARRAJEO EN COLUMNETAS, MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	143.29	27.07	3,878.86
02.02.06	TARRAJEO EN DINTELES, MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	18.58	26.77	497.39
02.02.07	TARRAJEO EN VIGAS, MEZCLA C:A 1:4, E=1.5CM	m2	171.18	37.57	6,431.23
02.02.08	TARRAJEO DE FALSA COLUMNA DE EVACUACIÓN DE 0.15X0.15M	m2	8.28	29.49	244.18
02.02.09	TARRAJEO IMPERMEABILIZANTE C:A 1:4 - CISTERNA	m2	15.10	39.22	592.22
02.02.10	TARRAJEO IMPERMEABILIZANTE C:A 1:4 - CANALETA PLUVIAL EN PISO	m2	6.60	34.87	230.14
02.02.11	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5	m	533.81	15.96	8,519.61
02.02.12	FORJADO DE FONDO DE ESCALERA	m2	8.25	36.14	298.16
02.02.13	FORJADO DE DESCANSOS DE ESCALERA	m2	6.48	29.49	191.10
02.02.14	FORJADO DE PASOS Y CONTRAPASOS DE ESCALERA	m	36.00	56.79	2,044.44
02.02.15	BRUÑAS DE 1 X 1 cm	m	970.44	9.17	8,898.93
02.03	CIELORRASOS				24,302.13
02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA DE CEMENTO-ARENA 1:5	m2	554.59	43.82	24,302.13
02.04	PISOS Y PAVIMENTOS				74,556.63
02.04.01	PISOS				59,683.53
02.04.01.01	CONTRAPISO C:A 1:5 e=40mm	m2	547.29	22.90	12,532.94
02.04.01.02	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO E=5 CM	m2	22.83	24.00	547.92
02.04.01.03	PISO DE PORCELANATO 0.60x0.60 m DE ALTO TRANSITO, INCLUYE FRAGUADO	m2	684.84	64.91	44,452.96
02.04.01.04	ENCHAPE DESCANSO DE ESCALERA CON PORCELANATO 0.60x0.60 m DE ALTO TRANSITO, INCLUYE FRAGUADO	m2	6.48	70.69	458.07
02.04.01.05	ENCHAPE PASOS Y CONTRAPASOS DE ESCALERA CON PORCELANATO DE ALTO TRANSITO, INCLUYE FRAGUADO	m	36.00	46.99	1,691.64
02.04.02	VEREDAS				7,669.23
02.04.02.01	VEREDA DE CONCRETO 4". f'c=175 kg/cm2, ACABADO FROTACHADO, INCL. ENCOFRADO	m2	52.65	53.88	2,836.78
02.04.02.02	VEREDA DE CONCRETO 4". f'c=175 kg/cm2, ACABADO SEMIPULIDO Y BRUÑADO, INCL. ENCOFRADO	m2	70.03	60.46	4,234.01
02.04.02.03	UÑA DE CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	0.94	337.77	317.50
02.04.02.04	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS	m2	122.68	2.29	280.94
02.04.03	PATIOS				6,616.50
02.04.03.01	LOSA DE CONCRETO F'C =175KG /CM2, E=6", ACABADO FROTACHADO, INCLUYE INCL ENCOFRADO, EN PATIOS	m2	78.65	77.67	6,108.75
02.04.03.02	UÑA DE CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	0.97	337.77	327.64
02.04.03.03	CURADO DE CONCRETO PATIOS	m2	78.65	2.29	180.11
02.04.04	RAMPAS				587.37
02.04.04.01	RAMPA DE CONCRETO FC 175 KG/CM2, E=4", ACABADO FROTACHADO, INC ENCOFRADO	m2	6.25	79.80	498.75
02.04.04.02	UÑA DE CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	0.22	337.77	74.31
02.04.04.03	CURADO DE CONCRETO EN RAMPAS	m2	6.25	2.29	14.31
02.05	ZOCALOS				27,342.15
02.05.01	ZOCALO PORCELANATO 0.60X0.60 M, INCLUYE FRAGUADO	m2	365.00	74.91	27,342.15
02.06	CONTRAZOCALOS				5,236.85
02.06.01	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.20 m E=1.5CM.	m	17.70	9.56	169.21
02.06.02	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO DE 60X60 CM DE COLOR, H=10CM	m	346.15	14.64	5,067.64

Presupuesto

Presupuesto 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 004 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Costo al 22/05/2021

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.07	ESTRUCTURAS METALICAS				86,582.41
02.07.01	COBERTURA CON PLANCHA DE FIBRA VEGETALCLASSIC ROJO (INC.ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICA)-MODULO 01 Y 02	m2	250.70	170.68	42,789.48
02.07.02	COBERTURA CON PLANCHA DE FIBRA VEGETALCLASSIC ROJO (INC.ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICA) - PATIO DE FORMACION Y T.E.	m2	197.15	222.13	43,792.93
02.08	CARPINTERIA DE MADERA				25,036.50
02.08.01	PUERTA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"X4", DE UNA HOJA DE 90°	m2	50.72	355.88	18,050.23
02.08.02	PUERTA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"X4", DE UNA HOJA DE 180° CON VISOR, INCLUYE VIDRIO	m2	13.86	504.06	6,986.27
02.09	CARPINTERIA METALICA				31,552.15
02.09.01	CANAleta PIEVACUACIÓN PLUVIAL EN COBERTURA DE MODULOS	m	33.54	81.87	2,745.92
02.09.02	ESTRUCTURA METALICA PARA SOPORTE	und	1.00	1,352.68	1,352.68
02.09.03	PASAMANO DE FIERRO G° Ø2"	m	30.50	83.88	2,558.34
02.09.04	AGGARRE PARA DISCAPACITADOS	und	26.00	168.17	4,372.42
02.09.05	MARCO Y TAPA DE FIERRO - CISTERNA Y CUARTO INSPECC. T.E.	und	2.00	264.43	528.86
02.09.06	TAPAJUNTA METALICA ENTRE MODULOS (VERTICAL)	m	23.40	78.47	1,836.20
02.09.07	CANTONERA DE ALUMINIO 47X27MM	m	57.25	42.11	2,410.80
02.09.08	TAPAJUNTA METALICA EN PISOS	m	13.20	71.41	942.61
02.09.09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA Y PORTON DE INGRESO PRINCIPAL, SEGÚN PLANO	m2	11.40	1,104.61	12,592.55
02.09.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCUENTRO METALICO ENTRE SOBRETecho Y PARAPETO	m	56.95	30.05	1,711.35
02.09.11	ESCALERA DE GATO	m	3.35	149.38	500.42
02.10	CERRAJERIA				5,467.66
02.10.01	CERRADURA CON MANIJA	pza	34.00	90.66	3,082.44
02.10.02	CERRADURA DE TRES GOLPES PARA PUERTAS TIPO PARCHE	pza	2.00	90.50	181.00
02.10.03	BISAGRA CAPUCHINAS ALUMINIZADA DE 3½" X 3½"	pza	102.00	21.61	2,204.22
02.11	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				38,979.46
02.11.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO CRUDO 6MM INCOLORO CON LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECTOR DE ALUMINIO	m2	53.04	368.46	19,543.12
02.11.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO CRUDO 6MM INCOLORO CON LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS (PROYECTANTE) Y PROTECTOR DE ALUMINIO	m2	54.86	321.62	17,644.07
02.11.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PROTECTOR DE SEGURIDAD SOBRE PARAPETO, DE ALUMINIO C/POLICARBONATO E=6MM	m2	16.28	110.09	1,792.27
02.12	PINTURAS				43,367.37
02.12.01	PINTURA LATEX PARA CIELO RASO 2 MANOS	m2	554.59	14.81	8,213.48
02.12.02	PINTURA OLEO MATE EN INTERIORES DOS MANOS	m2	1,438.41	17.08	24,568.04
02.12.03	PINTURA OLEO MATE EN EXTERIORES DOS MANOS	m2	577.83	18.32	10,585.85
02.13	JUNTAS				3,785.73
02.13.01	JUNTA SISMICA DE 1" CON ESPUMA PLASTICA	m	124.10	26.17	3,247.70
02.13.02	JUNTA ASFALTICA DE 1" CON MORTERO ASFALTICO-ARENA 1:4	m	34.60	15.55	538.03
02.14	VARIOS				14,867.16
02.14.01	ESTRUCTURA METÁLICA C/BASE MADERA	und	1.00	679.05	679.05
02.14.02	MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO)	m2	2.40	702.08	1,684.99
02.14.03	PIZARRA ACRILICA (1.20X4.80M) INCLUYE MARCO DE ALUMINIO (SOPORTE Y FIJACIÓN)	und	6.00	420.50	2,523.00
02.14.04	ESTRUCTURA DE MELAMINA	m	4.00	580.00	2,320.00
02.14.05	PISO DE POLIPROPILENO PARA PATIO DE ÁREA COMÚN	m2	11.35	43.61	494.97
02.14.06	ESCUDO NACIONAL PINTADO EN PORTADA	glb	1.00	543.00	543.00
02.14.07	MOLDURA DE CONCRETO EN PORTADA DE INGRESO INC. PINTADO	m	5.10	53.29	271.78
02.14.08	LETRAS DE ACERO INOXIDABLE EN PORTADA	glb	1.00	4,692.40	4,692.40
02.14.09	BANCA DE CONCRETO (INC. ENCHAPE Y ACERO)	m2	1.46	702.08	1,025.04
02.14.10	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	m2	436.50	1.45	632.93
02.15	SEGURIDAD				698.58

Presupuesto

Presupuesto 1201001 REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto 004 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Costo al 22/05/2021

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.15.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALES FOTLUMINISCENTES	und	24.00	23.27	558.48
02.15.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE PQS 6 KG	und	2.00	70.05	140.10
Costo Directo					547,792.57

SON : QUINIENTOS CUARENTISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTIDOS Y 57/100 SOLES